« Matth. vi, 21. b Rom. ii, 29.

D gisse videtur, εὐσυνείδητος καὶ πρὸς τὴν ἐξοδὸν ἀειέτ. Sed vox εὐσυνείδητος simili modo infra adhibetur p. 749 edit. Paris., εὐσυνείδητος ὢν ταῖς ἐξουσίαις ὀφθῆναι. Proinde receptam lectionem sollicitare haud opus est.

(15) Διὸ. His similia superior scribit auctor p. 741 edit. Paris.

(16) Ἐρη. De verbo ἔρη supra dictum ad pag. 314. SYLBURG.

(17) Ὀνειρους. Clemens paulo supra: Οὐδὲ ἐναρ ποτὲ μὴ ἀρμόζον ἐκλεκτῷ βλέπει. « Ne somnium quidem, nisi quod electo convenit, videt. » Conf. Strom. vi, p. 654 edit. Paris.

(18) Ἰσάγγελος. Similia scribit paulo supra p. 755 edit. Paris. aliisque locis quamplurimis.

(19) Ἁγίων. Sic Flor., Sylburg. et ms. Paris., sed ἀγγέλων in recentioribus libris irrepsit.

(20) Διττὴν οὗτος οἶδε. Post has voces desiderari videtur πᾶσιν, πίστειως κατάστασιν, aut simile quid. SYLBURG.

Christum. Non enim calor participatione calidus, neque ignis, lucidus, sed vult totus esse lux. Idem accurate novit id quod dictum est : « Nisi odio habueritis patrem et matrem, et præterea propriam quoque animam, et nisi signum portaveritis ». Nam et carnales affectiones, quæ voluptatis maximas habent illecebras, odit, magnoque despicit animo omnia quæ ad creationem et nutritionem carnis sunt accommodata. Etiam insurgit adversus animam corpoream, imperium detrectanti spiritui, experti rationis, frenum injiciens, quoniam « caro concupiscit adversus spiritum ». Signum autem « portare, » est mortem circumferre, adeo ut vivus adhuc omnibus renuntiet; quoniam non est æqualis charitas ejus qui « seminavit carnem, » et ejus qui animam creavit ad scientiam. Hic cum ad beneficiendi habitum pervenerit, dicto citius beneficio afficit, orans ut fratrum quidem peccatorum sit particeps ad confessionem et cognatorum conversionem, ad propria autem bona amicissimis communicanda paratissimus. Ipsi autem sic ei sunt amici. Augena autem quæ apud ipsum deponantur semina, ea quam mandavit Dominus agricultura, manet quidem nulli peccato affinis; fit autem continens; et spiritu quidem degit cum sui similibus in choris sanctorum, etiamsi adhuc in terris detineatur. Hic toto die et nocte dicens et faciens jussa Domini, supra modum lætatur, non solum cum mane surgit et meridie, sed etiam cum deambulat, et dormit, et vestes induit et exuit, et docet filium, si natus ei fuerit filius, inseparabilis a mandato et a spe : Deo semper agens gratias, sicut animalia glorificantia, quæ allegorice dicuntur per Isaiam : Tolrans præterea cujusvis tentationis : « Dominus, » inquit, « dedit, Dominus abstulit ». Talis erat Job quoque, qui propter singularem in Dominum charitatem, omnia sibi externa una cum sanitate auferenda, deposuit : « erat » enim, inquit, « justus, sanctus, abstinens ab omni improbitate. » Verbum autem « sanctitatis, » omnia quæ ad Deum spectant jura, totamque vitæ rationem comprehendit. Quæ cum sciret, erat gnosticus. Oportet enim, neque si sint bona, eis esse nimium deditum, cum humana sint; neque rursus si mala, nimium ægre ferre, sed utrisque esse superiorem, hæc quidem conculcando, illa vero ad egenos transmittendo. In accommodando se autem gnosticus admodum est cautus, ne forte non intelligatur, aut accommodatio fiat tandem dispositio.